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پیرامون عملکرد کشورها در انتشارات علمی S&E را بررسی کرد شعرهای قدیمی چطور به آواز تبدیل شدند؟

پایان دوران املاکی‌ها دوباره می‌خوانمت وطن
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رشد مقالات علوم و مهندسی ایران 
20 درصد بالاتر از جهان

گری ایرانی‌ها،نایب قهرمان جام جهانی بلا
؟ گر به جمعیت شاغلان فقط از برزیل عقبیم، این آمار خوشحال‌کننده است یا غم‌بار در نسبت بلا

۲
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بهانه می‌گیرم، پس هستم
، ماجرای جدل مدودف و ترامپ تنش هسته‌ای توئیتر

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هرچه بیشتر به سمت پیری می‌رود زودرنج‌تر 
می‌شود، تاجایی که با دیمیتری مدودف رئیس‌جمهور سابق روسیه و معاون 

کنونی شورای امنیت این کشور سربه‌سر هم می‌گذارند. 
ماجرا زمانی آغاز شد که ترامپ روسیه را به اقدامات سخت‌گیرانه در خصوص 
جنگ اوکراین تهدید کرد و مدودف به او هشدار داد که تهدید روسیه به‌عنوان 

قدرتی اتمی، گام برداشتن به سمت جنگ است. 
ترامـــپ متقابـــا مـــدودف را کـــه رئیس‌جمهـــور تـــک‌دوره‌ای روســـیه بـــوده 
»شکست‌خورده« توصیف کرد و گفت به دلیل اهمیت بالای تهدیدات در 
حوزه هســـته‌ای، دو زیردریایی مســـلح به تســـلیحات هسته‌ای را در نزدیکی 

روسیه مستقر کرده است. 
رئیس‌جمهور آمریکا در هفته‌های اخیر با خطاب قراردادن ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه و تهدید او عملاً به دنبال بهانه جهت تشدید اوضاع بود 

و زمانی که بهانه‌ای نیافت، به سخنان مدودف ضریب داد. 
زیردریایی‌های هسته‌ای مورداشاره ترامپ احتمالاً زیردریایی‌های کلاس اوهایو 

هستند که هرکدام می‌توانند ۱۸ موشک هسته‌ای حمل کنند. 
هر موشـــک خود قادر به حمل چندین کلاهک هســـته‌ای اســـت؛ اما به نظر 
می‌رســـد طبـــق توافقات میـــان دو قدرت، در ظاهر هر موشـــک یک کلاهک 

هسته‌ای حمل می‌کند. 
تهدید ترامپ به این معناست که او فعلاً ۳۶ موشک هسته‌ای استراتژیک را برای 
تهدید و البته تحریک روسیه در آب‌های نزدیک به این کشور مستقر کرده است. 

   مقایسه توان هسته‌ای
اگر برای ســـهولت در مقایســـه تعداد سلاح‌های هسته‌ای هر دو کشور ۵ هزار 
مورد در نظر گرفته شوند، آمریکا دارای ۴۸۰۰ سلاح هسته‌ای استراتژیک و ۲۰۰ 
ســـاح تاکتیکی کم‌بازده اســـت و روسیه از ۳ هزار سلاح استراتژیک و سلاح 

تاکتیکی بهره می‌برد. 
ســـاح‌های هســـته‌ای استراتژیک بسیار قدرتمند بوده و برای نابودی شهر‌ها 
استفاده می‌شود و در مقابل سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی با قدرت انفجار 

کمتر برای انهدام نقاط کوچک‌تر مانند پادگان‌ها و فرودگاه‌ها کاربرد دارد. 
در قیاس، آمریکا به دلیل در اختیار داشـــتن تعداد بیشـــتری سلاح هسته‌ای 

استراتژیک، قدرت انفجار و تخریب بیشتری دارد. 
روس‌ها اما سرمایه‌گذاری بیشتری بر سلاح‌های تاکتیکی داشته‌اند که به دلیل 
در معرض هجوم زمینی قرارداشتن کشورشان است؛ اما هیچ تهدید زمینی‌ای 
آمریکا را تهدید نمی‌کند. ۲۰۰ سلاح هسته‌ای تاکتیکی نیز برای استقرار در اروپا 

و شبه‌جزیره کره ساخته شده‌اند. 
از نظر ســـه‌گانه هســـته‌ای، برتری آمریکا به دلیل بمب‌افکن‌های بی-۲ وجود 
دارد. همچنین جنگنده‌های اف-۳۵ به طور گسترده‌ای قادر به ایفای نقش 

هسته‌ای هستند. 
در مقایسه با اهداف نیز روسیه باید اروپا و آمریکا را هدف قرار دهد، اما آمریکا 

تنها باید سرزمین روس‌ها را درهم بکوبد. 
علی‌رغم این مقایسه‌ها اما قدرت تخریب هر دو به‌اندازه‌ای است که جنگ 

هسته‌ای میان این دو را نمی‌توان تصور کرد. 

   تجربه و اراده جنگ در روسیه
در جنگ میزان سلاح و نیرو به همراه فناوری‌های نظامی بخشی از ماجراست، 
بخش‌های دیگر را تجربه و اراده تشکیل می‌دهند. چین به‌عنوان قدرتی که 
می‌تواند همتای آمریکا شود، چهار دهه است که جنگی را تجربه نکرده و در 
این مدت اراده درگیری‌های کوچک را حتی با تایوان نداشته است. ازاین‌رو 

پکن در یک زدوخورد نظامی قابل‌اتکا نیست. 
روس‌ها اما در تمام این مدت درگیری‌های سنگین و طولانی‌ای را تجربه کرده‌اند. 
جنگ ده‌ساله افغانستان از سال ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۹، دو جنگ چچن که نزدیک دو 
دهه به طول انجامیدند، جنگ با گرجستان در سال ۲۰۰۸، تصرف شبه‌جزیره 
کریمه در سال ۲۰۱۴، ورود نظامی به سوریه از سال ۲۰۱۵ و حفظ آن با وجود سقوط 
اسد و حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲ که هم اکنون در چهارمین سال جریان 
دارد، حکایت از تجربه و اراده روس‌ها برای درگیری حتی در سخت‌ترین شرایط 
دارد. روس‌ها نشان داده‌اند اگر همانند ماجرای شوروی دچار فروپاشی شوند 
و همانند جنگ چچن جنگ به آپارتمان‌های مسکو کشیده شود، خبری از 
کوتاه‌آمدنشان نیست. آن‌ها انواع جنگ‌ها از نیابتی تا مستقیم را تجربه کرده 
و امروز در اوکراین در اوج درگیری هســـتند. روســـیه هرچند محتاط است؛ اما 
آمریکا نمی‌تواند برخوردی همانند برخورد‌هایش با چین یا دیگران را داشـــته 

باشد. روس‌ها هم ابزار کافی و هم تجربه و اراده درگیری را در اختیار دارند. 
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پرفروش شدن فیلم‌های اجتماعی انتقادی چه معنایی دارد؟محمد جواد ظریف در طرح‌ موسوم به مناره چه می‌گوید؟
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رئیس‌جمهور سفر به پاکستان را از مزار اقبال لاهوری شروع کرد
در دوران پساجنگ دولت پزشکیان می‌تواند
از آورده‌های ارتباط با شرق استفاده کند؟
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